



Dr. Frédéric Rochat

Rechtsanwalt, LL.M. (Columbia '04), Managing
Partner Lausanne/Sion

Kontakt

Standort Lausanne
Tel. +41 58 200 33 12
frederic.rochat@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Marianne Lavanchy
+41 58 200 33 59
marianne.lavanchy@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lausanne

Place Saint-François 1
Postfach
1001 Lausanne

Erfahrener Anwalt und Verhandlungsführer mit extensiver Berufserfahrung im Ausland, er ist der bevorzugte Berater unserer Mandanten in Fragen des Wirtschaftsrechts und bei M&A-Transaktionen.

Frédéric Rochat begann seine Karriere als Wirtschaftsanwalt bei einer renommierten Anwaltskanzlei in New York und London. Seitdem hat er eine anerkannte Praxis für mittelgrosse M&A-Transaktionen entwickelt, insbesondere im Finanz-, Technologie- und Immobiliensektor.

Er berät auch Unternehmen und Investoren bei Finanzierungsgeschäften und wurde von der FINMA zum Co-Liquidator der Privatbank Espírito Santo in Liquidation ernannt.

Seine Klientel schätzt sein persönliches Engagement und seinen pragmatischen Ansatz bei Vertragsverhandlungen.

Expertise

Banking, Finance & Fintech



Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne Untersuchungen, Krisenmanagement & Compliance



Gesellschafts- & Unternehmensrecht / M&A



Insolvenz & Restrukturierung



Kapitalmarkt & kotierte Gesellschaften



Startup & Venture Capital Desk



Board of Directors

- Fondation EuroVacc, Lausanne (Präsident)
 - Fondation Ecole de Jazz et de Musique Actuelle de Lausanne (EJMA), Lausanne (Präsident)
 - Prisminvest SA, Morges (Vizepräsident)
 - Chambre suisse des experts en transmission d'entreprises / Swiss M&A Experts Chambers (Präsident VR)
 - Carrard Consulting SA, Lausanne (Vizepräsident VR)
 - Seed-Up SA, Lausanne (Mitglied VR)
 - Fondation Health Sciences e-Teaching, Lausanne (Mitglied StR)
 - S.I. EJMA LAUSANNE SA, Lausanne (Mitglied VR)
 - Fondation Georges et Jeannine piguet (Mitglied StR)
 - Fondation Jan Baron Mladota (Präsident)
-

Werdegang

- Seit September 2015
Partner, Kellerhals Carrard Lausanne/Sion SA
 - 2007 – 2015
Partner Carrard & Associés, Lausanne
 - 2004 – 2007
Associate, Simpson Thacher & Bartlett LLP, New York/London
 - 2000 – 2003
Anwaltspraktikant und Mitarbeiter bei einer Wirtschaftskanzlei in Lausanne
-

Mitgliedschaften

- Schweizerischer Anwaltsverband (SAV/FSA)
 - Anwaltsverband des Kantons Waadt (OAV)
-

Ausbildung

- 2005
Anwaltspatent New York
 - 2004
LL.M. der Columbia University School of Law, New York, James Kent Scholar
 - 2002
Anwaltspatent des Kantons Waadt
 - 2002
Doktorat in Rechtswissenschaften an der Universität Lausanne, Edouard Fleuret-Preis
sowie Walther-Hug-Preis
 - 1996
Lizenziat in Rechtswissenschaft der Universitäten Lausanne und Bern, Fakultätspreis
-

Weitere Tätigkeiten

- Unterrichtet Handels- und Gesellschaftsrecht bei Expertsuisse sowie in anderen Institutionen
 - Autorisierter Vertreter bei der SIX Swiss Exchange für die Einreichung von Kotierungsanträgen (Bonds and Equity Securities)
-

Sprachen

Französisch, Deutsch, Englisch

Publikationen

Management Buy-Out - une solution pour pérenniser les PME suisses? in: EXPERT Focus (à paraître)	Dr. Frédéric Rochat	2022
Protection of the investor in financing rounds: selected issues in: 8. Tagung zu Private Equity: A wonderful world: Neue Möglichkeiten, neues Recht, neue Herausforderungen (à paraître)	Dr. Frédéric Rochat	2022
La protection de l'investisseur dans les tours de financement : questions choisies	Dr. Frédéric Rochat	2022
Le droit à l'information du prêteur in: CEDIDAC (à paraître), Le financement des entreprises	Dr. Frédéric Rochat	2022
Principaux enjeux juridiques et économiques des garanties négociées lors d'une vente d'actions Newsletter #6, octobre 2021, Chambre suisse des experts en transmission d'entreprises	Dr. Frédéric Rochat	2021
Earn-out et Covid-19 : un outil de gestion du risque transactionnel plébiscité par la crise sanitaire Newsletter #4, avril 2021, Chambre suisse des experts en transmission d'entreprises	Dr. Frédéric Rochat	2021
Due Diligence juridique: questions actuelles dans les transactions M&A Newsletter #2, avril 2021, Chambre suisse des experts en transmission d'entreprises	Dr. Frédéric Rochat	2020
Le représentant de l'Etat au conseil d'administration in: Weber/Stoffel/Chenaux/Sethe, Aktuelle Herausforderungen des Gesellschafts- und Finanzmarktrechts, FS H.-C. von der Crone, Zurich/Bâle/Genève, 39 ss	Dr. Frédéric Rochat	2017